[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ

Отчет о работе управления капитального строительства
 города Кузнецка
Принято Собранием представителей города Кузнецка  25 октября 2012 года
  Заслушав и обсудив отчет начальника управления капитального строительства города Кузнецка Биктимирова Р.Д. о работе управления капитального строительства города Кузнецка,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Принять информацию начальника управления капитального строительства города Кузнецка Биктимирова Р.Д. о работе управления капитального строительства города Кузнецка к сведению.
2. Рекомендовать управлению капитального строительства города Кузнецка:
2.1. усилить строительный контроль и технический надзор за качеством, объемом, стоимостью и своевременностью выполнения строительно-монтажных работ;
2.2. обеспечить оперативное выявление фактов несоответствия выполненных работ проектной документации и строительным нормативам;
2.3.  упорядочить претензионно - исковую работу по взысканию неустойки с подрядных организаций за недобросовестное исполнение договорных обязательств, усилить контроль по выполнению подрядчиками гарантийных обязательств.
3. Контроль за выполнением решения возложить на Главу администрации города Кузнецка Златогорского С.А.
Глава города Кузнецка                                                                           В.А. Майорова
25.10.2012 № 103-56/5